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Başkan’ın Mesajı

Uygarlıkların gelişmesinde kitaplar daima

önemli bir yere sahip olmuştur. Kitaplar

aynı zamanda geçmişimizi, gelecekle

bağlayan, köklerimizi, bilgi birikimimizi,

bildiklerimizi, öğrendiklerimizi gelecek

nesillere aktaran yegane araçlarımızdır.

İNTES olarak 40 yılda 40’dan fazla yayına

imza attık.

Son 3 yılda büyük bir emek ile hazırladığımız Karayollarının

Asırlık Yol Çizgileri, Rayların Anlattığı ve henüz dağıtımına yeni

başladığımız sendikamızın tarihini anlattığımız Kutup Yıldızı

bizim için çok farklı yere sahip.

Bu hafta Sendikamız çok önemli bir etkinliğin, Karayolları

Genel Müdürlüğümüzce kurulan 100. yıl Kütüphanesi

açılışında yer almanın gururunu yaşadı. «Yol Çizgileri»

kitabının Karayolları Kütüphanesi için hazırlanan özel baskısını,

yayının dijital kopyasını, kitap çalışmasında temin edilen çok

sayıda bilgi, belge ve fotoğrafı İNTES Ailesi’nin hediyesi olarak

takdim etmekten mutluluk duyduk. Başta bakanımız Sayın

Uraloğlu’na ve Karayolları Genel Müdürlüğü’ne teşekkür

ediyor, karayollarımızın bugün geldiği noktanın kahramanı

tüm karayolcularımıza şükranlarımı sunuyor, ebediyete intikal

edenlere Allah’tan rahmet diliyor, minnetle anıyorum.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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İNŞAAT SANAYİ YAYINLARI

KUTUP YILDIZI 

KİTABIMIZA 

BAĞLANTIDAN ERİŞEBİLİRSİNİZ

https://intes.org.tr/dergi/kutup-yildizi/


FAALİYETLERİMİZ
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Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından 100. Yıl Kütüphanesi 

açıldı. Karayollarının geçmişine ve bugününü anlatan yayınlar, 

raporlar ve ulaştırma sektörü dışında her alandan kitabın 

arşivlendiği kütüphanede ilk etapta 14 bin kitap derlendi.

Karayolları 100. Yıl Kütüphanesi 

Açılış Töreni

Açılışta Başkan Celal Koloğlu, KGM Genel Müdürü Ahmet

Gülşen ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu

konuşma gerçekleştirdi. Bakan Uraloğlu açılıştaki hitabında

“Karayollarının Asırlık Yol Çizgileri”nin karayollarının geçmişe ışık

tutan geleceğe kazandırılmış çok önemli bir eser olduğunu

anlattı.
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Karayolları 100. Yıl Kütüphanesi 

Açılış Töreni

Sendikamızın Karayolları Genel Müdürlüğü ile birlikte hazırladığı,

“Karayollarının Asırlık Yol Çizgileri” kitabına değindi ve “Bugün,

“Yol Çizgileri” kitabının Karayolları Kütüphanesi için hazırlanan

özel baskısını, yayının dijital kopyasını, kitap çalışmasında temin

edilen çok sayıda bilgi, belge ve fotoğrafı İNTES Ailesi’nin

hediyesi olarak takdim etmekten mutluluk duyuyoruz.” dedi.

Açılışta aynı zamanda kitaptan görsellerin yansıtıldığı bir sergi

alanı düzenlendi. Tören sonunda Bakan Uraloğlu, Genel Müdür

Gülşen, Başkan Celal Koloğlu, YOL-İŞ Başkanı Ramazan Ağar ve

karayolları bürokratları kütüphaneye incelemede bulundu. Tören

sonunda Başkan Koloğlu Bakan Uraloğlu’na Kutup Yıldızı adlı

kitabımızı takdim etti.
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Karayolları 100. Yıl Kütüphanesi 

Açılış Töreni
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Karayolları 100. Yıl Kütüphanesi 

Açılış Töreni



MALİ HAYAT 
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Resmi Gazete’nin 25 Mayıs 2024 tarihli sayısında 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği Yayımlandı 

Mükelleflerin vergi tarhına esas olan beyanları, kesinleşen vergi 

ve cezaları ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş bulunan vergi 

ve ceza miktarları Maliye Bakanlığınca açıklanabilecek.

Türkiye genelinde adına en fazla vergi tahakkuk eden gelir ve

kurumlar vergisi mükelleflerinden 100 mükellefe kadar olanların

ad ve unvanları, faaliyet türü, tahakkuk eden vergi tutarı ve

mükelleflerin bağlı oldukları Vergi Dairesi Başkanlığı/

Defterdarlık bilgilerini içerecek şekilde listeler ile yapılacaktır.

Listelerde 100 mükellefe kadar Türkiye genelinde ve her ilin

kendi içerisinde adına en fazla vergi tahakkuk eden gelir ve

kurumlar vergisi mükellefi yer alacaktır.

Türkiye genelinde adına en fazla vergi tahakkuk eden gelir ve

kurumlar vergisi mükelleflerinden 100 mükellefe kadar olanların

yer aldığı listeler Gelir İdaresi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri

Daire Başkanlığı tarafından Temmuz ayı sonuna kadar, her ilin

kendi içerisinde adına en fazla vergi tahakkuk eden gelir ve

kurumlar vergisi mükelleflerinden 100 mükellefe kadar olanların

yer aldığı listeler ise mükelleflerin bağlı oldukları Vergi Dairesi

Başkanlıkları/Defterdarlıklar tarafından Ağustos ayı sonuna

kadar hazırlanacaktır.



EKONOMİDE BU HAFTA
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Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında istihdam

endeksi, 2024 yılı I. çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine

göre %3,4 arttı. Alt sektörler incelendiğinde, endeks; sanayi

sektöründe %0,1, inşaat sektöründe %11,1 ve ticaret-hizmet

sektörlerinde %3,9 arttı.

İşgücü Girdi Endeksi 
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Bu yılın ilk çeyreğinde yapı ruhsatı verilen bina sayısı yıllık

%19,9 artış gösterdi. Yapı ruhsatı verilen bina sayısı 28.662

olarak gerçekleşti. 2023 yılının ilk çeyreğinde 23.896 binaya,

bir önceki çeyrekte ise 49 bin 084 binaya yapı ruhsatı

verilmişti.

Yapı İzin İstatistikleri 
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2002-2023 yıllarını kapsayan periyotta en fazla yapı ruhsatı

verilen yıl Kahramanmaraş merkezli depremin gerçekleştiği

2023 yılında oldu. 2023 yılında 139.600 binaya yapı ruhsatı

verildi.

Yapı İzin İstatistikleri 
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Merkez Bankası bu ay gerçekleştirdiği PPK toplantısında da

beklentilere paralel bir haftalık repo politika faiz oranını

değiştirmeyerek son üç aydır %50 oranında sabit tuttu.

Faiz Kararı
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası makro finansal istikrarın 

korunması, parasal aktarım mekanizmasının desteklenmesi ve 

likidite fazlasının sterilizasyonu amacıyla aşağıdaki adımların 

atılmasına karar vermiştir.

TCMB Kararları

Türk lirası mevduat ve KKM hesaplarına uygulanan zorunlu

karşılık oranları arttı.

✓ Kısa Vadeli TL Mevduatta zorunlu karşılık %8’den; %12’ye

artarken, uzun vadeli mevduatta %0’dan, %8’e yükseldi.

✓ KKM’nin TL’ye geçişine ilişkin hedef korunmuş, yenileme 

dahil toplam hedef yüzde 75’e düşürülmüştür.

✓ Tüzel kişi KKM ile gerçek ve tüzel kişi YUVAM hesapları bir 

sonraki hesaplama döneminden itibaren geçerli olacak 

şekilde toplam hedef hesaplamasından çıkarılmıştır.

✓ Toplam hedefin sağlanması halinde KKM için tesis edilen 

zorunlu karşılıklara uygulanan faiz oranı politika faiz 

oranının %40’ına düşürülmüştür.

✓ Yabancı para kredilere aylık yüzde 2 büyüme sınırı

getirilmiş, sınırı aşan kredi tutarı kadar Türk lirası cinsinden

zorunlu karşılığın bir yıl boyunca bloke olarak tesis

edilmesine karar verilmiştir.
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Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Küresel piyasalar FED’den gelen veri akışlarını izledi. Kurda bu

hafta sakin bir tablo izlendi. 30 Nisan-1 Mayıs tutanaklarını

yayımlayan FED yetkilileri faiz oranlarında indirim için yeterince

güvenli bir ortam olmadığını belirtti. Ayrıca ABD'de enflasyonun

dirençli olduğu, ülkede enflasyonu düşürmenin, Avrupa'dan daha

uzun sürebileceği ifade edildi. Açıklama sonrasında Dolar endeksi

hafta başı 104,5’lere gerilemişken, 104,9’a yükseldi. Cuma günü

ise yeniden 105,08 seviyesine çıktı.

Yurt İçinde Dolar/TL kuru yatay bir seyir izledi . Piyasada 32,29-

32,21 seviyelerinde yatay seyirden satış gördü. Bu yıl başında

dolar 29,82 TL idi. Bir yıl önce 25 Mayıs 2023 tarihinde ise dolar

19,93 TL’den satış görmekte idi. Euro/Dolar ise 35 TL bandının

hemen altına geriledi.
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Altında Haftalık Görünüm

16

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ve diğer yetkililerin

helikopter kazası sonrasında altın ve gümüş emtiada

hareketlenme gözlemlendi. Yanı sıra gelecekte FED’in faiz

indirim politikaları altın ve gümüşte hareketlilik beklentisini

artırmakta.

Hafta başında ise ONS altının değeri 2421 dolara kadar

yükselmişti. Ancak Çarşamba günü FED’den gelen haber akışı

ile dolar endeksinin ve ABD 10 yıllık devlet faizlerinin %4,6’ya

kadar yükselmesi ile sarı metal bir hafta önceki kazançlarının

bir kısmını geri verdi.

Gram altında küresel piyasalardaki gelişmelere paralel yukarı

yönlü hareketini sürdürüyor. 2.480 TL’den alıcı buldu. Çeyrek

altının satış fiyatı ise 4.055 TL’ye ulaştı. Gram Altın 10 gün

öncesine göre yatırımcısına nominal bazda %0,3 kazanç

getirirken bu yıl başına göre %25 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 17 Mayıs tarihi ile biten

haftada 4,8 milyar TL değerinde AZAŞMA oldu. Bu hafta

konut, taşıt ve diğer kredi türlerinde AZALMA oldu. Mevduat

bankalarında beş yıldan uzun vadeli konut kredilerinin tutarı

aynı tarihte 345 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %26’sini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Mart aylarında Bireysel Takip Borçlularından Borcu

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 323

bin 450 kişi olarak bir önceki yıla göre %67 ARTTI. Tüketici

kredilerinde 275 bin 065 kişi ile bir önceki yıla göre %29,80

ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

26%

Taşıt

5%

Diğer

69%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 26 Nisan ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 11 milyar TL AZALDI.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 1,1

milyar dolar AZALDI tüzellerde 69 milyon dolar ARTTI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 17 Mayıs ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.384,9 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %1,9

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %63,7’ye GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %74,2’ye GERİLEDİ. Konut kredileri %44,9

oldu.
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

OPEC+ ittifakının 1 Haziran'da toplanması ve genel olarak

mevcut üretim kısıntılarını 2024'ün ikinci yarısına kadar

uzatması bekleniyor. Grup, bu yıl günde yaklaşık 2 milyon varil

petrolü tutuyor.

Brent Petrol bu hafta 81 dolara kadar geriledi. Böylece Mart

ayından beri en düşük seviyeye geldi. ABD tipi ham petrol ise

77 doların altına geriledi.

Kaynak: OPEC
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu
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http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bu hafta hangi yatırım aracı ne kadar kazandırdı?

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri, haftalık bazda

ortalama yüzde 0,31 değer kazanırken, Dolar/TL yüzde 0,01,

uro/TL yüzde 0,13, altının gram fiyatı ise yüzde 2,81 değer

kaybetti.

Borsadan haftalık kapanış rekoru

Borsa İstanbul'da BIST 100 endeksi, günü yüzde 1,07 değer

kaybederek 10.676,65 puandan tamamlamasına karşın tüm

zamanların en yüksek haftalık kapanışını gerçekleştirdi.

Erdoğan'dan enflasyon mesajı

Cumhurbaşkanı Erdoğan, DEİK Genel Kurulu ve Ustalara Saygı

Ödül Töreni'nde konuştu. Ekonomideki yol haritasına sadık

kalacaklarının altını çizen Erdoğan, "Yılın ikinci yarısından

itibaren dezenflasyon sürecine gireceğiz" dedi.

TCMB/Karahan: TL'nin reel olarak değer kazanmasını bekliyoruz

TCMB Başkanı Fatih Karahan "TL'nin reel olarak değer

kazanmasını bekliyoruz" dedi. Enflasyon beklentileri düşene

kadar sıkı para politikasının korunması gerektiğini belirtti.

TCMB Başkanı Karahan TBMM'de sunum yapacak

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, 4

Haziran'da Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde sunum yapacak.

21
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Şimşek: Açık veya örtülü kur hedefimiz yok

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, programlarının ana

hedefinin dezenflasyon olduğunu vurgulayarak açık veya örtülü

kur hedeflerinin bulunmadığını belirtti.

«Piyasadan döviz almasak dolar/TL 30’un altına gelirdi»

Bakan Şimşek, Merkez Bankası'nın (TCMB) Döviz biriktirmemesi

durumunda liranın nominal değer kazanabileceğini belirterek

“Piyasadan döviz almasak (Dolar/TL) 20’li rakamlara, 30’un

altına gerilerdi” açıklamasını yaptı.

Asgari kurumlar vergisi getireceğiz

Vergide adaleti sağlamaya yönelik ciddi çaba içerisinde

olduklarının altını çizen Şimşek, “OECD, çok uluslu şirketler için

asgari kurumlar vergisine geçiyor. Biz de çok uluslu şirketler için

asgari kurumlar vergisini getireceğiz. Bütün firmalar için asgari

bir kurumlar vergisi hususunu çalışıyoruz” değerlendirmesini

yaptı.

22
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Merkezi yönetim brüt borç stoku 7 trilyon 492,6 milyar lira

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın 30 Nisan itibarıyla açıkladığı

merkezi yönetim brüt borç stoku verilerine göre, merkezi

yönetim brüt borç stoku, nisan sonu itibarıyla 7 trilyon 492,6

milyar lira oldu.

Hazine alacakları 28,4 milyar liraya ulaştı

Hazine ve Maliye Bakanlığı, 30 Nisan itibarıyla Hazine

alacaklarına ilişkin verileri açıkladı. Buna göre, Hazine alacakları,

Nisan sonu itibarıyla 28,4 milyar lira oldu. Alacak stoku içindeki

en yüksek payı 10,7 milyar lirayla mahalli idareler oluşturdu.

Bakan Işıkhan: 2,5 milyon kişi daha sisteme dahil olacak

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, emeklilerin

bayram ikramiyeleri ile Emeklilikte Yaşa Takılanlarla ilgili de

önemli açıklamalarda bulundu. EYT düzenlemesiyle 2 milyona

yakın kişinin emekli olduğunu söyleyen Işıkhan, 2,5 milyon

kişinin de 5 yılda sisteme dahil olacağını belirtti.

Türkiye'nin vergi rekortmenleri her yıl ağustos sonuna kadar

açıklanacak

Türkiye'de adına en fazla vergi tahakkuk eden gelir ve kurumlar

vergisi mükelleflerinin yer aldığı listeler (bilgilerinin açıklanmasını

istemeyenler hariç) her yıl ağustos sonuna kadar ilan edilecek.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Fed tutanaklarında enflasyon ve bilanço küçültme mesajı

Fed’in toplantı tutanakları, yetkililerin enflasyon konusunda

endişeli olduğunu ve bazı üyelerin enflasyon risklerinin artması

durumunda para politikasında sıkılaşmaya gitmeye hazır

olduğunu gösterdi. Tutanaklarda bilanço küçültme hızına dair

de mesajlar verildi.

Fed: Yüksek fiyatlar en önemli endişe kaynağı

ABD Merkez Bankası (Fed), yüksek fiyatların en önemli finansal

endişe kaynağı olmaya devam ettiğini belirterek, 2023'te

yetişkinlerin yüzde 65'inin önceki yıla kıyasla fiyatlardaki

değişikliklerin mali durumlarını kötüleştirdiğini söylediğini

bildirdi.

ABD'de işsizlik maaşı başvuruları düştü

ABD Çalışma Bakanlığı verilerine göre, ülkede ilk kez işsizlik

maaşı başvurusunda bulunanların sayısı, 18 Mayıs ile biten

haftada önceki haftaya oranla 8 bin kişi azalarak 215 bine indi.

Piyasa beklentileri, başvuru sayısının 220 bin olacağı

yönündeydi.

ABD'de ikinci el konut satışları geriledi

Ulusal Emlakçılar Birliği (NAR), Nisan ayına ilişkin ikinci el konut

satış verilerini açıkladı. Buna göre, ülkede ikinci el konut

satışları, mevsim etkilerinden arındırılmış olarak Nisan'da aylık

bazda yüzde 1,9 azalarak 4,14 milyona geriledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Fitch’ten enflasyon yorumu

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings,

küresel enflasyon oranlarının düştüğünü ancak hizmet sektörü

fiyatlarındaki inatçı artışın bu düşüşleri aksattığını belirtti.

Euro Bölgesi ekonomisinde güçlü toparlanma sinyali

Euro Bölgesi’nde özel sektör ticari faaliyeti son bir yılın en

yüksek seviyesine ulaştı.

Dünya Bankası: Karbon fiyatlandırması rekor gelir sağladı

Dünya Bankası, küresel karbon fiyatlandırması sonucu

sağlanan gelirin 2023'te 104 milyar dolarlık rekor seviyeye

ulaştığını bildirdi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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ABD'de tüketici güven endeksi revize edildi

ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven

endeksi, mayısta yukarı yönlü revize edilerek 69,1 oldu.

İngiltere'de enflasyon 3 yılın en düşük seviyesinde

İngiltere'de enflasyon, yurt içi faturalarda yaşanan büyük

düşüşlerin etkisiyle nisan ayında keskin bir düşüşle yaklaşık üç

yılın en düşük seviyesine geriledi.

AMB yetkilisi, faiz indiriminde eylül ayını işaret etti

Avrupa Merkez Bankası Yönetim Konseyi Üyesi ve Bundesbank

Başkanı Joachim Nagel, Haziran’da faiz indiriminin başlaması

durumunda bir sonraki indirim için Eylül ayına kadar beklemek

gerekebileceğini söyledi.

Çin Merkez Bankası gösterge kredi faiz oranını sabit tuttu

Çin Merkez Bankası bir ve beş yıllık gösterge kredi faiz

oranlarını (LPR) sırasıyla yüzde 3,45 ve yüzde 3,95'te tuttu.

Karar, her iki oranın da değişmemesini bekleyen

ekonomistlerin beklentileriyle uyumlu geldi.

Japonya'da enflasyon yavaşladı

Japonya'da enflasyon, Mart ayında görülen yüzde 2,7'nin

altında geldi. Enflasyon Nisan ayında hafif bir düşüşle yüzde

2,5'e gerilemişti. Böylece enflasyonun art arda ikinci kez

yavaşladığı aya işaret etti.



DÜNYADA BU HAFTA

→ Uluslararası Adalet Divanı (UAD), İsrail'in, Refah'taki askeri

saldırılarını ve tüm eylemlerini derhal durdurmasına

hükmetti.

→ Norveç, İrlanda ve İspanya, 28 Mayıs'ta Filistin devletini 1967

sınırlarıyla tanıyacaklarını duyurdu. Netanyahu "Bu terörü

ödüllendirmektir" dedi. İsrail Dışişleri Bakanı Katz, ülkelerdeki

İsrail büyükelçilerini istişare için "derhal" ülkeye çağırdı.

→ Uluslararası Ceza Mahkemesi (ICC) Savcısı Karim Khan, İsrail

Başbakanı Netanyahu ve Hamas liderleri için tutuklama emri

talebinde bulundu.

→ İsrail Başbakanı Netanyahu, Hizbullah'a karşı saldırıların

devam ettiği Lübnan sınır hattında ordunun sürekli hareket

halinde olduğunu belirtti. Netanyahu, "Detaylı, önemli, hatta

şaşırtıcı planlarımız var." dedi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile Dışişleri Bakanı Hüseyin

Emirabdullahiyan, kendilerini taşıyan helikopterin düşmesi

sonucu öldü. Reisi, dinî açıdan kutsal kabul edilen Kum şehri

ve başkent Tahran’da kendisi için düzenlenen törenlerin

ardından Meşhed’de gömüldü.

→ Reisi’nin yerine geçici Cumhurbaşkanı olarak atanan Birinci

Başkan Yardımcısı Muhammed Muhbir, Cumhurbaşkanlığı

Seçimi tarihini 28 Haziran olarak açıkladı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna ile olası barış

müzakerelerine ilişkin, "Müzakerelere dönebilirler ancak bunu

tek bir ülkenin isteklerine göre değil, Belarus ve Türkiye'de

yapılan müzakerelerde varılan temel nitelikteki anlaşmalar ve

sahadaki gerçeklerden yola çıkarak yapabilirler. Biz buna

hazırız." dedi.

→ İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, 4 Temmuz'da erken seçime

gidileceğini açıkladı. İngiltere'de seçimler beş yılda bir

yapılıyor ve son seçimler Aralık 2019'da yapılmıştı.

→ Birleşik Krallık'ta Yüksek Mahkeme; WikiLeaks'in kurucusu

Julian Assange'ın, hakkındaki casusluk suçlamaları nedeniyle

ABD'ye iade edilme kararını temyize götürebileceğine

hükmetti.

→ Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, bugün yaptığı oylamada 11

Temmuz gününü Srebrenitsa'daki 1995 Soykırımını Anma

Günü olarak belirleyen ve her yıl anılacak kararı kabul etti.

→ Çin, Tayvan'ın yeni başkanının yemin etmesinin ardından

"gözdağı" tatbikatlarına başladı. Pekin yönetiminin "ayrılıkçı"

Taipei'ye tepki olarak tam donanımlı savaş uçakları ile

düzenlediği tatbikatta Tayvan Boğazı ve ada etrafında

potansiyel savaş senaryoları hayata geçirildi.
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KÜLTÜR SANAT

52. İstanbul Müzik Festivali

52. İstanbul Müzik Festivali, 12 Haziran’a kadar, 17 farklı

mekânda, 25 konserde, Maria João Pires, Khatia Buniatishvili,

Francesco Piemontesi, Jean-Guihen Queyras, István Várdai,

Gülsin Onay, Edgar Moreau, Kristóf Baráti, Roby Lakatos gibi

yıldız solistlerin yanı sıra Budapeşte Festival Orkestrası, Festival

Strings Lucerne, Borusan İstanbul Filarmoni Orkestrası, Tekfen

Filarmoni Orkestrası, Mantova Oda Orkestrası, Franz Liszt Oda

Orkestrası, Macar Ulusal Korosu, Borusan Quartet gibi birçok

prestijli topluluğun aralarında olduğu 60’ın üzerinde ismi

ağırlayacak.
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GASTRONOMİ

Dünyanın en iyi ekmekleri sıralandı

Türkiye’den bir lezzet birinci sırada

Dünyanın en popüler yemek sitelerinden TasteAtlas sitesi,

yayınladığı makalede dünyanın en iyi ekmeklerini sıraladı.

Sıralamada en iyi ekmeklerin Bafra ile Samsun Pidesi olduğu

görüldü.

1.Bafra Pidesi (Türkiye)

2.Samsun Pidesi (Türkiye)

3.Roti Canai (Malezya)

4.Butter Garlic Naan (Hindistan)

5.Pan de bono (Kolombiya)
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Türkiye’nin Risk Primi 
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